
- 

WALIHG:. UuAU 

PROVINSI SULA.WES TEN Gk.± 

PERATURAN WALi KOTA BAUBAU 

NOMOR : // TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN W ALI KOTA BAUBAU NOMOR 1 l.a TAHUN 2020 
TENTANG BANTUAN STIMULAN RUMAH SWADAYA (BSRS) 

BAGI MASYARAKATBERPENGHASILAN RENDAH 
KOTA BAUBAU TAHUN ANGGARAN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALi KOTA BAUBAU, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk mendukung program Bantuan Stimulan Rumah 
Swadaya bagi masyarakat berpenghasilan rendah dalam 
mewujudkan rumah yang layak huni yang didukung dengan 
prasarana, sarana, dan utilitas umum sehingga menjadikan 
perumahan yang sehat, aman, serasi, dan teratur serta 

berkelanjutan; 

b. bahwa akibat adanya pandemi virus corona berdampak 
kepada menurunnya tingkat pendapatan masyarakat 
sehingga perlu diberikan paket stimulan tennasuk didalam 
mengoptimalkan nilai bantuan Pembangunan Baru dan 
Peningkatan Kualitas rumah bagi masyarakat berpenghasilan 
rendah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan dengan 
Peraturan W ali Kota; 

1 .  Undang-Undang Nomor 1 3  Tahun 2001 tentang Pembentukan 
Kota Bau-Bau (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2001 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4120) ;  

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2 0 1 1  ten tang Perumahan 
dan Kawasan Permukiman (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5188) ;  

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

Dipindai dengan CamScanner 



F 
/ ·  

/  

l  

@  Menetapkan 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014  Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2 0 1 5  tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015  Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2016  tentang 
Penyelenggaraan Perumahan dan Kawasan Permukiman 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016  
Nomor 101 ) ;  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12  Tahun 2019  tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Presiden Nomor 1 5  Tahun 2010 tentang Percepatan 
Penanggulangan Kemiskinan; 

8. Peraturan Daerah Kata Baubau Nomor 5 Tahun 2 0 1 6  tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Baubau 
(Lembaran Daerah Kota Baubau Tahun 2016 Nomor 5); 

9. Peraturan Daerah Kata Baubau Nomor 4 Tahun 20 19 ten tang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Baubau 
Tahun 2020 (Lembaran Daerah Kota Baubau Tahun 20 19  
Nomor 4).  

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALi KOTA BAUBAU NOMOR 1 La TAHUN 2020 
TENTANG BANTUAN STIMULAN RUMAH SWADAYA (BSRS) BAGI 
MASYARAKAT BERPENGHASILAN RENDAH KOTA BAUBAU 
TAHUN ANGGARAN 2020. 

Pasal I 
Ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Baubau Namar 1 1 . a  Tahun 2020 tentang 
Bantuan Stimulan Rumah Swadaya (BSRS) bagi Masyarakat berpenghasilan rendah 
Kata Baubau Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kata Baubau Tahun 2020 
Nomor 22), diubah sebagai berikut: 

Pasal 7 

(2) BSRS untuk Peningkatan Kualitas sebesar Rp. 17.000.000,- (Tujuh Belas Juta 
Rupiah) yang terbagi atas bantuan upah kerja sebesar Rp. 2.000.000,- (Dua 
Juta Rupiah) dan bahan bangunan sebesar Rp. 15.000.000 , -  (Lima Belas Juta 
Rupiah termasuk PPn/PPh). 

Dipindai dengan CamScanner 



Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 
Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Baubau. 

Ditetapkan di Bau bau 
pada anggal, 0ooroe 2020 

WAL! KOTA BAU AU, 

Diundangkan di Baubau 
pada tanggal, De olcvoee 2020 

H KOTA BAUBAU, 

@ seRITA DAERAH KOTA BAUBAU TAHUN 2020 NOMOR .'(0 

Dipindai dengan CamScanner 


